- 1 -

川质监校〔2025〕121号

各科室：

现将 2025-2026学年第一学期期末教学工作的安排通知如下，

请相关科室按通知要求提前做好相关工作安排。

一、时间安排

教务科负责笔试课程的组织，笔试时间为 2026 年 1 月 7 日-

9 日，技能考试/考查课程考试由任课教师按《考试/考查方案审

批表》要求在第 18 周组织完成（详见附件）。

2026 年 1 月 9 日完成笔试考试的学生，按学生工作部要求，

- 2 -

办理寒假离校手续后有序离校。

下学期返校时间为 2026 年 3 月 4 日学生报到，3 月 5 日正

式上课。

二、试题、试卷要求

（一）原则上我校任课教师均要按照《四川省质量技术监督

学校课程过程性项目化考核办法（2020 版）》要求进行课程考

核与成绩评定。一般考试/校级统一考试课程试题主要考查学生

对该学期课程的基本概念、基本知识和原理的掌握程度，以选择

题、填空题、判断题、简答题为主要题型，以闭卷笔试的形式完

成，全面考核课程所学内容，考试时间 60/90/120 分钟；考查课

程考试以课程核心技能、素养考核为主，建议通过多样化的考核

方式测试学生对所学科目的掌握和应用程度。

各课程成绩评定均采用百分制。

试卷模板/考查课考查方案审批表均在学校综合管理系统主

页“文档下载”处下载，其中考试课程须备 A、B 两份试题并附答

案和评分标准，试题、答案和评分标准须制作成电子文档，要求

考试科目与课程名称一致，同时填写好《四川省质量技术监督学

校考试课试题审批表》；考查课程须按照模板内容填写并审批。

对于同教材、同进度、同计划的课程必须由教研室研究确定执行

统一方案，请命题教师在 2025 年 12 月 12 日之前完成样卷或考

查课方案，提交教研主任审查，教研室主任审查通过后，再提交

教学部门负责人审查。合格试卷于 2025 年 12 月 15 日前交教务

- 3 -

科印制。

（二）课程总成绩计分办法

课程总成绩均按以下办法计算：

1.一般课程/校级统一考试课程总成绩=过程性项目化考核成

绩 40分+基础理论期末考试成绩 40分+平时学习表现成绩 20分。

2.已独立设置在课程外的实训操作课程总成绩=过程性项目

化考核成绩 80分+平时学习表现成绩 20分。

（三）根据我校《学生学籍管理办法》（川质监校〔2020〕

89号）的“第五章 成绩考核”第二十七条，一学期内缺课累计超

过某门课程当期教学时数三分之一或缺作业（或缺交实验报告）

累计达当期总量的三分之一，取消本学期该课程期末考试，不得

参加该门课程考核，即取消考试资格，其成绩记为零分。凡取消

课程考试的学生，由任课教师填写“缺课学生情况报告单”，经教

研室主任签署意见，教学科室负责人批准后，于 2025 年 12 月

31日前报教务科备案。

三、监考及阅卷工作安排

（一）2026 年 1 月 6 日下午学校召开期末考务工作会，传

达和宣讲考试有关文件，进一步明确各项工作任务和各项纪律。

教务科、学生工作部、各教学部门要组织学生宣传、学习《考场

规则》《考试纪律》《考试考查违纪、作弊的认定》等文件，加

强考风考纪教育，促进学风建设。

（二）对学期授课计划一致的课程，其试卷评阅应采取集中

- 4 -

阅卷。任课教师阅卷后于 2026 年 1 月 12 日 9:00 前通过教务管

理系统录入学生总评成绩，填写试卷分析。成绩录入前仔细阅读

说明，凡缓考、旷考、取消考试资格、作弊等学生，不录入成绩，

但须在备注栏点击相应原因，录入完毕后请务必认真校对，确认

无误后方可提交，按时将学生成绩册、考勤表、试卷送交教务科

验收，实训课还需提交实验报告。

附件：2025-2026学年第一学期期末考试课程安排

四川省质量技术监督学校

2025年 12月 10日

四川省质量技术监督学校办公室 2025 年 12 月 10 日印发

- 5 -

附件

班级
笔试考试课程 考查课程/技能考试课程

校级统一考试课程

（90/120 分钟）
一般课程（60 分钟） 考查（60分钟）

高职食品 21-1

微生物检验实训

食品检验工实训

市场营销

化学检验工实训

就业指导

微生物工艺

高职食品 22-1、2
微生物检验技术 2

食品有毒有害物质检

测

质量管理体系

应用文写作

毛泽东思想和中国特色社会主义

理论体系概论 1
艺术、化工产品质量检验 1

体育与健康 7

高职检测 24-1
语文 3
数学 3
英语 3

通用量具使用与维护

公差配合、沟通与交流

哲学与人生

礼仪、信息技术 3
电子技术

体育与健康 3

高职康复 24-1
语文 3
数学 3
英语 3

生理

病理

信息技术 3
临床医学概论

哲学与人生

诊断学基础

体育与健康 3

高职食品 24-1、2
语文 3
数学 3
英语 3

分析化学 1

电工基础

礼仪

体育与健康 3
信息技术 3
哲学与人生

- 6 -

高职检测 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

物理

习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

检测专业认知

信息技术 1
中国特色社会主义

机械制图、体育与健康 1

高职康复 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

人体解剖

习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

康复医学导论

体育与健康 1、信息技术 1
化学 1、 中国特色社会主义

高职食品 25-1、2
语文 1
数学 1
英语 1

无机化学

习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

实验室组织与管理

体育与健康 1
中国特色社会主义

信息技术 1

培优 23-1、8
语文 5
数学 5
英语 5

环境学基础

分析化学综合实训

基础化学综合实训

体育与健康 5

培优 23-2、9、11、
12

语文 5
数学 5
英语 5

公共关系

公共事务管理

应用文写作

体育与健康 5
老年人营养保健

培优 23-3
语文 5
数学 5
英语 5

数控加工工艺与编程

金属加工与实训

机械基础

体育与健康 5

培优 23-4
语文 5
数学 5
英语 5

环境学基础

基础化学综合实训

分析化学综合实训

体育与健康 5

培优 23-5
语文 5
数学 5
英语 5

环境学基础

分析化学综合实训

基础化学综合实训

体育与健康 5

- 7 -

实验 23-1
语文 5
数学 5
英语 5

分析化学综合实训

环境学综合实训

基础化学综合实训

艺术

有机化学

体育与健康 5

培优 23-6
语文 5
数学 5
英语 5

金属加工与实训

机械基础

数控加工工艺与编程

体育与健康 5

培优 23-7
语文 5
数学 5
英语 5

经济法律法规 2
基础会计综合实训

市场营销综合实训

电子商务 2

体育与健康 5

安全技术 24-1
语文 3
数学 3
英语 3

PLC 应用技术

电子技术

体育与健康 3
信息技术 3
哲学与人生

培优 24-1
语文 3
数学 3
英语 3

分析化学 2

信息技术 3
哲学与人生

食品质量检验

体育与健康 3

培优 24-2、5
语文 3
数学 3
英语 3

分析化学 2

信息技术 3
哲学与人生

体育与健康 3
食品工艺

培优 24-4
语文 3
数学 3
英语 3

养老护理员

信息技术 3
哲学与人生

老年常见病预防与照护

体育与健康 3

培优 24-6
语文 3
数学 3
英语 3

基础会计技能 2
市场营销

Excel 财务数据处理 2

信息技术 3
体育与健康 3
哲学与人生

- 8 -

培优 24-7
语文 3
数学 3
英语 3

哲学与人生

茶艺、旅游文化

体育与健康 3
信息技术 3

培优 24-8
语文 3
数学 3
英语 3

电梯安装工艺 2
体育与健康 3
信息技术 3
哲学与人生

电梯维修与保养 1

培优 24-9
语文 3
数学 3
英语 3

材料性能检测

体育与健康 3
压力计量

信息技术 3
哲学与人生

实验 24-1、2
语文 3
数学 3
英语 3

分析化学 1
有机化学

体育与健康 3
哲学与人生

信息技术 3

电梯 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

人际沟通、普通话

信息技术 1、礼仪、历史 1
艺术、体育与健康 1
中国特色社会主义

计量 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

礼仪、历史 1、普通话

人际沟通、体育与健康 1
习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

信息技术 1、艺术

中国特色社会主义

老年管理 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

礼仪、历史 1、普通话

人际沟通、体育与健康 1
习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

信息技术 1、艺术

中国特色社会主义

- 9 -

食品 25-1、2
语文 1
数学 1
英语 1

礼仪、历史 1、普通话

人际沟通、体育与健康 1
习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

信息技术 1、艺术

中国特色社会主义

质检 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

礼仪、历史 1、普通话

人际沟通、体育与健康 1
习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

信息技术 1、艺术

中国特色社会主义

实验 25-1
语文 1
数学 1
英语 1

实验室组织与管理

无机化学 1

体育与健康 1
习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

信息技术 1
中国特色社会主义

实验 25-2
语文 1
数学 1
英语 1

电工电子 1
机械制图 1

体育与健康 1
习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本

信息技术

中国特色社会主义

高职轨道 23-1
（中职）

语文 5
数学 5
英语 5

客房服务与管理

旅游概论

导游业务

体育与健康 5

- 10 -

班级

笔试考试课程 考查课程/技能考试课程

校级统一考试课程

（120 分钟）
一般课程（60 分钟） 考查（60 分钟）

高职轨道 23-1（高

职）

语文

数学

英语

客房服务与管理

旅游概论

体育与健康 5
导游业务

高职检测 23-1

语文

数学

英语

通用量具检定

电学计量 1

精密测量技术 2
温度计量 1
质量计量

历史 1
体育与健康 5

高职康复 23-1

语文

数学

英语

外科学

人体发育学

老年人沟通技巧

老年人技术护理

康复医学导论

老年人生活照料

历史 1
艺术

体育与健康 5

高职食品 23-1、2

语文

数学

英语

食品质量检验 1
微生物基础

体育与健康 5
质量管理

标准化

仪器分析 2
职业口才

历史 1
艺术

注：考试课单独标注，由学校统一组织；考查课、实训课考试由任课教师自行组织。